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Domowy Kościół jest żywy we wspólnocie 

 

Cel spotkania: odkrycie i pogłębienie świadomości, że wspólnota małżeńska i rodzinna oraz 

wspólnota kręgu są środowiskiem wzrostu w wierze i znakiem żywego Kościoła.  

 

DZIELENIE SIĘ ŻYCIEM 

Podzielmy się radościami i troskami, których doświadczyliśmy od poprzedniego spotkania 

kręgu. 

 

CZĘŚĆ MODLITEWNA 

 zapalenie świecy i modlitwa do Ducha Świętego. 

 dzielenie się słowem Bożym: Flp 2,1-4. 

 krótka modlitwa spontaniczna jako odpowiedź na słowo Boże i dzielenie się życiem. 

 tajemnica różańca: Ustanowienie Eucharystii. 

 modlitwa za wstawiennictwem ks. F. Blachnickiego. 

 

CZĘŚĆ FORMACYJNA 

 dzielenie się realizacją wszystkich zobowiązań, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

dialog małżeński – podzielmy się, co realizacja tego zobowiązania wnosi w nasze życie, 

jak pomaga nam budować wspólnotę małżeńską i rodzinną? 

 omówienie nowego tematu formacyjnego: 

 

Domowy Kościół jest żywy we wspólnocie 

 

„Ruch eklezjalny musi się wyrażać w tworzeniu małych wspólnot, w których członkowie 

w bezpośrednich międzyosobowych relacjach mogą mieć doświadczenie środowiska wiary 

i wspólnoty chrześcijańskiej”.  
ks. Franciszek Blachnicki 

 

Z Listu Apostolskiego „Desideriodesideravii”: 

 

„Gdybyśmy po Zesłaniu Ducha Świętego przybyli do Jerozolimy i poczuli pragnienie 

nie tylko posiadania wiadomości o Jezusie z Nazaretu, ale także gdybyśmy nadal mogli się z 

Nim spotykać, nie mielibyśmy innej możliwości jak tylko szukać Jego uczniów, by usłyszeć 

Jego słowa i zobaczyć Jego czyny, bardziej żywe niż kiedykolwiek. (…)”. (DD 8) 

„W poranek Pięćdziesiątnicy narodził się Kościół, początkowa komórka nowej 

ludzkości. Tylko wspólnota mężczyzn i kobiet pojednanych, ponieważ otrzymali 

przebaczenie, żywych, ponieważ On żyje, prawdziwych, ponieważ zamieszkałych przez 

Ducha prawdy, może otworzyć wąską przestrzeń duchowego indywidualizmu”. (DD 32) 

„To właśnie wspólnota Pięćdziesiątnicy może łamać Chleb w pewności, że Pan żyje, 

zmartwychwstał, jest obecny przez swoje słowo, gesty, ofiarowanie swojego Ciała i Krwi. Od 

tej chwili celebracja staje się uprzywilejowanym, a nie jedynym, miejscem spotkania z Nim. 

Wiemy, że dopiero dzięki temu spotkaniu człowiek staje się w pełni człowiekiem. Tylko 

Kościół Pięćdziesiątnicy może pojmować człowieka jako osobę otwartą na pełną relację z 

Bogiem, ze stworzeniem i z braćmi”. (DD 33) 

„Niedzielna celebracja daje wspólnocie chrześcijańskiej możliwość formacji przez 

Eucharystię. Z niedzieli na niedzielę słowo Zmartwychwstałego rozświetla naszą egzystencję, 

pragnąc dokonywać w nas tego, po co zostało posłane (por. Iz 55,10-11). Z niedzieli na 

niedzielę komunia z Ciałem i Krwią Chrystusa chce uczynić również nasze życie ofiarą 



miłą Ojcu, w komunii braterskiej, która staje się dzieleniem się, przyjmowaniem, służbą. 

Z niedzieli na niedzielę moc łamanego Chleba podtrzymuje nas w głoszeniu Ewangelii, w 

której objawia się autentyczność naszej celebracji”. (DD 65) 

 

Pytania do wcześniejszego przedyskutowania w małżeństwie, a następnie podzielenia się 

na spotkaniu kręgu: 

 Przypomnijmy sobie szczególne momenty spotkania z Jezusem w historii naszego 

życia osobistego i małżeńskiego, oddania Mu swojego życia, otrzymania daru 

przebaczenia, napełnienia Duchem Świętym. W jaki sposób te doświadczenia 

pomogły nam otworzyć się na współmałżonka i na innych ludzi? 

 Czym jest dla nas uczestnictwo w Eucharystii? Jak owocuje to w naszym życiu – w 

których konkretnie jego wymiarach? 

 Jaką wspólnotę tworzymy jako krąg? Co jest dla nas szczególnie cenne w naszych 

wzajemnych relacjach? W jaki sposób konkretnie pomagamy sobie wzajemnie na 

drodze wzrostu w wierze? Co możemy zmienić, poprawić, podjąć, by nasza wspólnota 

była dla innych świadectwem żywego Kościoła?  

 

Spotkanie kończymy błogosławieństwem kapłana oraz wezwaniem: Niepokalana, Matko 

Kościoła, spraw, aby Kościół żywy stał się żywy we mnie! Amen. 


